АДМИНИСТРАЦИЯ

 МАЛОЛОКНЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20 мая 2019 г. №26

О создании аукционной комиссии

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Уставом муниципального образования «Малолокнянский сельсовет» Суджанского района Курской области Администрация Малолокнянского сельсовета Суджанского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать аукционную комиссию для выполнения функций, связанных с организацией и проведением аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, находящегося в собственности муниципального образования «Малолокнянский сельсовет» Суджанского района Курской области, расположенных по адресу: Курская область, Суджанский район, Малолокнянский сельсовет, и утвердить ее состав (Приложение № 1).

2. Утвердить Положение об аукционной комиссии по организации и проведению аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, находящегося в собственности муниципального образования «Малолокнянский сельсовет» Суджанского района Курской области, расположенных по адресу: Курская область, Суджанский район, Малолокнянский сельсовет (Приложение № 2).

3. Наделить аукционную комиссию следующими полномочиями:

· подготовка и согласование аукционной документации и проекта договора аренды земельных участков;

· согласование места, даты начала и окончания приема заявок, места и сроков подведения итогов аукциона;

· рассмотрение заявок на участие в аукционе и отбор участников аукциона;

· ведение протоколов по принимаемым комиссией решениям.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Малолокнянского сельсовета

Суджанского района                                                                А.В. Гамаюнов

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Малолокнянского сельсовета Суджанского района

от 20.05.2019 г. №26

Состав комиссии

по проведению торгов по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков на территории Малолокнянского сельсовета Суджанского района Курской области

	Председатель комиссии

	Рагулина О.В.
	Заместитель главы Администрации Малолокнянского сельсовета Суджанского района Курской области Заместитель председателя комиссии:

	Якушева Л.И.
	Главный специалист - эксперт Администрации Малолокнянского сельсовета Суджанского района Курской области

Секретарь комиссии:

	Ильина М.А.
	Директор МКУК «Малолокнянский СДК» Суджанского района Курской области

Члены комиссии:

	Кабанова И.Н.
	Начальник юридического отдела ГУПКО "ИЦ "Регион-Курск"

	Рожкова Л.А.
	Депутат Собрания депутатов Малолокнянского сельсовета Суджанского района Курской области

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Малолокнянского сельсовета Суджанского района

                                                                                от 20.05.2019 г. №26

ПОЛОЖЕНИЕ О КОМИСИИ

по проведению аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, расположенного на территории Малолокнянского сельсовета Суджанского района Курской области

1. Настоящее Положение о комиссии по проведению аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, расположенного на территории Малолокнянского сельсовета Суджанского района Курской области (далее - Положение) разработано в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации.

2. Создание Комиссии, определение ее состава и порядка работы, назначение председателя комиссии осуществляется Администрацией Малолокнянского сельсовета Суджанского района Курской области - до размещения на официальном сайте торгов извещения о проведении аукциона.

3. Число членов Комиссии должно быть не менее пяти человек.

4. Членами Комиссии не могут быть физические лица, лично заинтересованные в результатах аукциона (в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в аукционе либо состоящие в штате организаций, подавших указанные заявки), либо физические лица, на которых способны оказывать влияние участники аукциона и лица, подавшие заявки на участие в аукционе (в том числе физические лица, являющиеся участниками (акционерами) этих организаций, членами их органов управления, кредиторами участников аукциона). В случае выявления в составе комиссии указанных лиц организатор аукциона, принявший решение о Комиссии, обязан незамедлительно заменить их иными физическими лицами.

5. Замена члена Комиссии допускается только по решению Администрации Малолокнянского сельсовета Суджанского района Курской области.

6. Аукционной комиссией осуществляются рассмотрение заявок на участие в аукционе и отбор участников аукциона, ведение протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе, протокола подведения итогов аукциона, протокола об отказе от заключения договора, протокола об отстранении заявителя или участника аукциона от участия в аукционе.

7. Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если на заседании комиссии присутствует не менее пятидесяти процентов общего числа ее членов. Члены Комиссии должны быть уведомлены о месте, дате и времени проведения заседания комиссии. Члены Комиссии лично участвуют в заседаниях и подписывают протоколы заседаний комиссии. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании. Каждый член Комиссии имеет один голос. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.